
 

                      PATVIRTINTA  

                      Šiaulių Rėkyvos progimnazijos  

                      direktoriaus  2023 m. rugsėjo 4 d. 

                      įsakymu Nr. V-170 

 

 

 

ŠIAULIŲ RĖKYVOS PROGIMNAZIJOS IKIMOKYKLINIO UGDYMO SKYRIAUS 

DARBUOTOJŲ VEIKSMŲ MOKINIUI SUSIRGUS AR PATYRUS TRAUMĄ 

MOKYKLOJE IR TEISĖTŲ MOKINIO ATSTOVŲ INFORMAVIMO APIE MOKYKLOJE 

PATIRTĄ TRAUMĄ AR ŪMŲ SVEIKATOS SUTRIKIMĄ  TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I. SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Darbuotojų veiksmų vaikui susirgus ar patyrus traumą mokykloje ir teisėtų vaiko atstovų 

informavimo apie mokykloje patirtą traumą ar ūmų sveikatos sutrikdymą tvarkos aprašas (toliau – 

Aprašas) nustato darbuotojų veiksmų mokiniui susirgus ar patyrus traumą mokykloje organizavimą, 

teigimą ir atsakomybę Šiaulių Rėkyvos progimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriuje (toliau – 

Skyrius). 

2. Aprašas reglamentuoja darbuotojų veiksmus vaikui susirgus ar patyrus traumą mokykloje ir 

teisėtų vaiko atstovų informavimo apie mokykloje patirtą traumą ar ūmų sveikatos sutrikdymą.  

3. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu; Visuomenės 

sveikatos priežiūros organizavimo mokykloje tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro ir Švietimo ir mokslo ministro; Moksleivių nelaimingų atsitikimų tyrimo, 

registravimo ir apskaitos nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro; 

Privalomųjų pirmosios pagalbos, higienos įgūdžių, alkoholio, narkotinių ir psichotropinių ar kitų 

psichiką veikiančių medžiagų vartojimo poveikio žmogaus sveikatai mokymų ir atestavimo tvarkos 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro; Visuomenės sveikatos 

specialisto, vykdančio sveikatos priežiūrą mokykloje, kvalifikacinių reikalavimų aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro; Lietuvos higienos norma HN 75:2016 

„Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai“. 

4. Apraše vartojamos sąvokos:  

4.1. Mokykla – juridinis asmuo, valstybės narės juridinio asmens ar kitos organizacijos 

padalinys, įsteigtas Lietuvos Respublikoje teisės aktų nustatyta tvarka, kurio pagrindinė veikla yra 

formalusis arba (ir) neformalusis švietimas.  

4.2. Mokyklos darbuotojas – Mokykloje dirbantys mokytojai, administracijos ir kiti 

darbuotojai.  

4.3. Teisėti vaiko atstovai – vaiko tėvai (globėjai, rūpintojai). 

 

II. SKYRIUS 

 

DARBUOTOJŲ VEIKSMŲ VAIKUI SUSIRGUS AR PATYRUS TRAUMĄ MOKYKLOJE 

IR TEISĖTŲ VAIKO ATSTOVŲ INFORMAVIMO APIE MOKYKLOJE PATIRTĄ 

TRAUMĄ AR ŪMŲ SVEIKATOS SUTRIKDYMĄ ORGANIZAVIMAS 

 

5. Mokykloje vaikus kiekvieną rytą apžiūri ir vėliau jų buvimą stebi grupės personalas – 

mokytojas, jo padėjėjas. 

6. Vaikui susirgus ar įvykus nelaimingam atsitikimui: 



2 

 

6.1. Mokytojas apie vaiko sveikatos būklę nedelsdamas informuoja Mokykloje esantį 

visuomenės sveikatos specialistą, vykdantį sveikatos priežiūrą mokykloje, ir Skyriaus vedėją, jam 

nesant, socialinį pedagogą ar kitą administracijos atstovą; 

6.2. Informuotas asmuo įvertina nukentėjusiojo sveikatos būklę, nustato, ar vaikas gali laukti 

savo teisėtų atstovų; 

6.3. jei kyla įtarimų, kad vaikas serga užkrečiamąja liga, jis atskiriamas nuo kitų vaikų ir 

stebimas kol atvyks jo atstovai; 

6.4. įvykus nelaimingam atsitikimui (traumos atveju) ar esant sunkiai sveikatos būklei, Skyriaus 

vedėjas, pedagogai, socialinis pedagogas ar visuomenės sveikatos priežiūros specialistas, vykdantis 

priežiūrą ikimokyklinio ugdymo įstaigoje, nedelsdami kviečia greitąją medicinos pagalbą ir teikia 

pirmąją pagalbą; 

6.5. Pirmoji pagalba teikiama vadovaujantis pirmosios pagalbos teikimo tvarkos aprašu; 

6.6. Susirgimų užkrečiamosiomis ligomis atveju grupėje atliekamas valymas ir dezinfekavimas 

pagal higienos reikalavimus. 

7. Vaiką pasiimti iš Mokyklos teisėtiems vaiko atstovams būtina: 

7.1. kai vaikui įtariami, nustatomi ūmių ligų požymiai (karščiuoja, skundžiasi skausmu, 

viduriuoja, vemia, ūmiai kosi, yra pūlingų išskyrų, įvairių traumų atvejais), apžiūrų metu randama 

utėlių, glindų ar kitų gyvių, niežų požymių;  

7.2. vaiko liga riboja jo dalyvavimą grupės veikloje;  

7.3. vaiko būklė ar liga kelia pavojų kitų vaikų ir darbuotojų sveikatai. 

8. Tėvų informacijos perdavimas apie užkrečiamąją ligą Mokyklai: 

8.1. gydymo įstaigoje užfiksavus arba patvirtinus užkrečiamosios ligos (vėjaraupiai, tymai, 

skarlatina ir kt.) atvejį, tėvai privalo informuoti Mokyklos grupės pagrindinį mokytoją, jam nesant 

nepagrindinį mokytoją ir jo padėjėją; 

8.2. Mokyklos grupės mokytojas gavęs informaciją iš tėvų, kad vaikui nustatytas 

užkrečiamosios ligos atvejis, privalo kuo skubiau informuoti Skyriaus vedėją, jam nesant - direktorių, 

po to visuomenės sveikatos specialistą, vykdantį priežiūrą ikimokyklinio ugdymo įstaigoje; 

8.3. Mokykloje užfiksavus užkrečiamų ligų atvejus, visuomenės sveikatos specialistas, 

vykdantis priežiūrą ikimokyklinio ugdymo įstaigoje, vykdo prevencinius mokymus ir pateikia 

informaciją Mokyklos vaikams, tėvams, darbuotojams apie tam tikrų ligų profilaktiką.  

 

III. SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

9. Su šiuo Aprašu supažindinami visi Skyriaus darbuotojai. 

10. Aprašo įgyvendinimo kontrolę vykdo Mokyklos direktorius.  

11. Aprašas papildomas ar keičiamas pasikeitus Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijos, darbuotojų veiksmus mokiniui susirgus ar patyrus traumą mokykloje ir teisėtų mokinio 

atstovų informavimo apie mokykloje patirtą traumą ar ūmų sveikatos sutrikimą tvarką, 

reglamentuojantiems norminiams teisės aktams. 

_______________________________________ 


